*οὐκ αἰτός]^θ Τοῦ Λεναρτοφ. Κατοι εἴδει τὸν κονδά-
των, ἐνταλθέντα παρὰ τῶν παρόντων καὶ ὑπὲρ τῶν ἀποῦσιν,
ἐνέχεται τοῖς ἀποῦσι τῇ νεγοτιόρουμ γεστόρουμ. εἴησται γάρ
βιβ. β^θ. τοῦ καδ. τιτ. ιη^η. διατ. ιδ^θ. ὅτι ἔαν κατὰ μανδάτον*

Cyrilli. Servus meus fugitivus, cum apud furem esset,
servum emit. Is furi traditus est: si quidem mandatu
fugitivi, mandati ago: sin minus, ex emto cum venditore
ago, et ille condicione indebiti cum fure.

11) cum apud furem esset] Stephani. Fur
enim est, qui sciens servum fugitivum suscipit, scilicet
si animo furandi hoc faciat.

12) mandati actionem] Ago enim cum Titio
mandati, quasi servus mandasset, ut mancipia per ven-
ditorem tradita sibi acciperet. Finge enim, servum,
cum discederet, venditori dixisse: dic Titio, ut manci-
pia tradita accipiat: et per venditorem quasi de his
mandatum dedisse. Nostri enim, etiam per nuntium
mandare nos posse, et mandatum inter absentes quoque
contrahi.

Anonymi. Memineris eorum, quae lib. 12. tit. 1.
dig. 31. them. 2. dicuntur. Lege lib. 19. tit. 1. dig. 24.
them. 2.

13) adversus venditorem] Quaere lib. 23. tit. 1.
cap. 31. quod dominus nummorū eos, si extēt, ab
emtore vindicare possit, et quod non aliter venditor
teneatur, quam si dominus servi pretium solidum sol-
vat et reliqua praestet, quaecunque homo liber emtor
praestaret. Quaere et lib. 19. tit. 18. cap. 24. them. 2.

14) ipse vero] Quaere lib. 23. tit. 1. cap. 31. Si
bona fide servum tuum: et lib. 19. tit. 8. cap. 21. Ser-
vum tuum a fure emi.

Si curator bonis vendendis datus¹⁵⁾ pretia re- L 22. §.10.
rum venditarum creditoribus non solverit, praesentibus D. XVII. 1.
quidem mandati actione tenetur, absentibus autem
negotiorum gestorum. Si vero mandatu praesentium
distraxerit, non ipse¹⁶⁾, sed qui mandarunt¹⁷⁾, ab-
sentibus negotiorum gestorum actione tenentur. Si
tamen se solos¹⁸⁾ esse creditores existimaverint, qui
mandaverunt, actione in factum tenentur¹⁹⁾.

15) si curator bonis vendendis datus] Ste-
phani. In praevia huius thematis inspectione exposui
tibi, si quis sub conditione heres scriptus sit, et con-
ditione adhuc pendente adire non possit, maiorem credi-
torum hereditariorum partem Praesidem adire ab eoque
petere, ut curator bonis detur, ut Paulus et Ulpianus
lib. 47. Digestorum tit. 7. dig. 1. et 2. aiunt.

Cyrilli. Curator bonorum, qui vendidit, praesentibus
creditoribus mandati tenetur: absentibus autem, si man-
datu praesentium vendidit, ipse non tenetur negotio-
rum gestorum, sed praesentes creditores: quodsi solos
se esse creditores existimaverint, in factum tenentur.